PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» августа  2016 г.                             № 34                               х. Малая Каменка
Об организации обеспечения

надежного теплоснабжения

потребителей на территории

муниципального образования
«Малокаменское сельское поселение»
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» в целях обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории муниципального образования «Малокаменское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок мониторинга системы теплоснабжения муниципального образования «Малокаменское сельское поселение» согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам муниципального хозяйства Администрации Малокаменского сельского поселения Будкова А.В.
Глава Администрации Малокаменского

сельского поселения                                                              Р.В. Кравцов
Приложение к

                                                                               постановлению Администрации
                                                                            Малокаменского сельского поселения
                                                                               от «05» августа 2016г. №34
П О Р Я Д О К

мониторинга системы теплоснабжения муниципального образования

«Малокаменское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок определяет взаимодействие органов местного самоуправления, теплоснабжающих и теплосетевых организаций при создании и функционировании системы мониторинга теплоснабжения.

Система мониторинга состояния системы теплоснабжения – это комплексная система наблюдений, оценки и прогноза состояния тепловых сетей (далее – система мониторинга).
Целями создания и функционирования системы мониторинга теплоснабжения являются повышение надежности и безопасности систем теплоснабжения, снижение затрат на проведение аварийно-восстановительных работ посредством реализации мероприятий по предупреждению, предотвращению, выявлению и ликвидации аварийных ситуаций.

2. Основными задачами системы мониторинга являются:

сбор, обработка и анализ данных о состоянии объектов теплоснабжения, статистических данных об аварийности на системах теплоснабжения и проводимых на них ремонтных работ;

оптимизация процесса составления планов проведения ремонтных работ на теплосетях;

эффективное планирование выделения финансовых средств
на содержание и проведения ремонтных работ на теплосетях.

3. Функционирование системы мониторинга осуществляется
на объектовом и муниципальном уровнях.

На объектовом уровне организационно-методическое руководство
и координацию деятельности системы мониторинга осуществляют организации, эксплуатирующие теплосети.

На муниципальном уровне организационно-методическое руководство и координацию деятельности системы мониторинга осуществляет администрация муниципального образования «Малокаменское сельское поселение».

4. Система мониторинга включает в себя:

сбор данных;

анализ и выдачу информации для принятия решения.

4.1. Сбор данных.

Руководители: МБОУ Малокаменская ООШ, МДОУ д/сад №4 «Рябинка», МБУ КР ЦСО, Структурное подразделение Старостоничной амбулатории находящееся на территории Малокаменского сельского поселения, МУК «Малокаменский СДК» - предоставляют ежемесячно информацию по осуществлению мониторинга систем теплоснабжения в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным,  по форме согласно приложению.

4.2. Анализ и выдача информации для принятия решения.

Система анализа и выдачи информации в тепловых сетях направлена на решение задачи оптимизации планов ремонта на основе выбора из сетей, имеющих повреждения, самых ненадежных, исходя из заданного объема финансирования.

Основным источником информации для статистической обработки данных являются результаты опрессовки в ремонтный период, которая применяется как основной метод диагностики и планирования ремонтов и перекладок тепловых сетей.

Данные мониторинга накладываются на актуальные паспортные характеристики объекта в целях выявления истинного состояние объекта, исключения ложной информации и принятия оптимального управленческого решения.

                                                                                                                       Приложение к Порядку мониторинга

                                                                                                                              системы теплоснабжения муниципального

                                                                                                                   образования «Малокаменское сельское поселение»

Информация по мониторингу систем теплоснабжения

в осенне-зимний  период ______________________________ по состоянию на __________________

	№

п/п
	Наименование и адрес  котельной
	Запасы топлива (тонн), выделенные лимиты природного газа (тыс.м3)
	Количество топлива, израсходованного за отчетный период, с нарастающим итогом (тонн, м3)
	Среднемесячный/  суточный расход топлива

(тонн, м3)
	Затраты на производство тепловой энергии

(тыс. рублей)
	Оснащенность приборами учета, количество (шт)
	Наличие водоподготовки

(имеется/нет)
	Наличие аварий и остановок

(даты, продолжительность в часах, минутах
	Соблюдение графика гидравлических режимов*

	Техническое состояние тепловых сетей

(наличие повреждений изоляции и др.)
	Примечание

* Наличие недотопов,  перетопов (указать дни месяца)

Руководитель предприятия, организации __________________________________(Ф.И.О.)

Исполнитель: Ф.И.О. тел.

PAGE